Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Agjencia e Kosovés pér Akreditim
Agencija Kosova za Akreditaciju
Kosovo Accreditation Agency

Ref.:;l{i%/g Daté:Ov@/ /2 / 2023

Né mbéshtetje t& Ligjit pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés Nr. 04/L-037 (GZ, Nr.14/9 Shtator
2011), nenit 8 dhe 14 t& Ligjit pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratén Shtetérore dhe t€
Agjencive té Pavarura t€ Republikés s&¢ Kosovés Nr.06/L-113 (GZ.Nr.07/01 mars 2019), Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshém Administrative Nr.05/L-031 (GZ.Nr.20/12 Qershor 2016), Udhézimin
Administrativ pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit t& Larté né Republikén e Kosovés (Nr.15/2018,
daté 28.09.2018), dhe Manualit pér Akreditimin e Institucioneve t€ Arsimit t& Larté, (pérditésuar me
vendimin Ref.932/22), Késhilli Shtetéror i Cilésisé, né mbledhjen e 118-t&, t& mbajtur mé daté 21.11.2023,
mori:

VENDIM
Pér plotésim/ndryshim té vendimit Ref.1499/23D

1.  Aprovohet kérkesa e Kolegjit AAB Nr.prot.1491/23 e datés 27.10.2023 pér ndryshimin ¢ periudhés s¢
akreditimit pér programin e studimit; Gjuha Gjermane - pérkthim dhe interpretim, Bachelor
Professional, 180 ECTS.

II. Ndryshohet periudha e akreditimit e pércaktuar né paragrafin I t¢ vendimit Ref.1499/23D daté
27.10.2023, ku nga (1 tetor 2023 - 30 shtator 2026), béhet 1 tetor 2024 deri 30 shtator 2027.

III. Pjesa tjetér e vendimit Ref.1499/23D daté 27.10.2023 mbetét né fuqi dhe e pandryshuar.
IV. Ky vendim hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.
ARSYETIM

Kolegji AAB kampusi kryesoré brenda afatit ligjor ka parashtruar kérkesé prané Agjencisé sé Kosovés pér
Akreditim, pér ndryshimin e afatit pérkatésisht periudhés sé akreditimit t& programit duke kérkuar qé
periudha tre vjegare e akreditimit t& filloj nga 1 tetor 2024.

Kolegji AAB kishte arsyetuar kérkesén si: Pasi q¢ KShC kishte nxjerré vendimin Ref.1499/23D daté
27.10.2023, dhe né kété kohé éshté mbyllur sistemi SMIAL, nuk ka mundur t& regjistrojé t& dhénat pér
studentét né kété sistem dhe rrjedhimisht nuk ka pasur mundési ¢ rekrutoj studenté t€ rinj pér vitin
akademik 2023/2024, kérkojmé nga KShC qé t& ndryshoj periudhén e akreditimit nga (1 tetor 2023 - 30
shtator 2026), n¢ 1 tetor 2024 - 30 shtator 2027.

Késhilli Shtetéror i Cilésisé, né mbledhjen e 118-t&, t& mbajtur mé daté 21.11.2023, ka shqyrtuar kérkesén
e Kolegjit AAB Nr.prot.1491/23 t& datés 27.10.2023, dhe duke u bazuar né faktet e arsyetuara né kérkesé
dhe kompetencat ligjore vendosi si ng dispozitiv té kétij vendimi.
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AKA - Agjencia e Kosovés pér Akreditim

Keéshillé juridike: Kundér kétij vendimi pala mund té parashtroj ankesé sipas Ligjit Nr.05/L-031 mbi
Procedurén e Pérgjithshme Administrative né organin qé ka nxjerré kété vendim, né afatin prej 30 ditéve
nga data kur pala éshté njoftuar. Inicimi i konfliktit administrativ apo ¢farédo procedure tietér

administrative nuk e pengon ekzekutimin e kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:

- Kolegjit AAB kampusi kryesorg;
- MASHTI,

- Arkivit t&¢ AKA-sé.
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